
DEPÓSITOS 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo

 
Saldo de Depósitos 

 

 

	 	 	 	 	 	  

 

 

	 	 	 	 	 	  

$ 25 268 361,76

48,63 % 
Mujeres 
$ 12 288 837,29

Sexo Tipo de cuenta

Indicador 
Ahorros Vista 
Plazo Fijo 
Restringidos

49,50 % 
Hombres 
$ 12 508 187,18

Valor 
$ 3 523 925,78 
$ 8 647 682,48 
$ 117 229,03

Indicador 
Ahorros Vista 
Plazo Fijo 
Restringidos

Valor 
$ 3 399 865,41 
$ 8 999 510,31 
$ 108 811,46

Tipo de cuenta
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48,63 % 
Mujeres 
$ 12 288 837,29

49,50 % 
Hombres 
$ 12 508 187,18

Rango de Edad

< 15 años

15 a 17 años

18 a 29 años

30 a 39 años

40 a 49 años

50 a 65 años

> 65 años $3.739.137,88

$4.119.612,29

$1.899.914,00

$1.628.511,98

$734.081,07

$36.409,49

$131.170,58

$4.534.210,75

$3.822.885,74

$2.245.101,22

$1.177.192,85

$498.561,32

$52.350,21

$177.885,09

Hombre Mujer



DEPÓSITOS 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
Actividad Económica

Jubilados
Estudiantes

Amas de casa
Empleados públicos
Empleados privados

Agricultura, ganadería,  silvicultura y pesca.
Explotación de minas y canteras.

Industrias manufactureras.
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos…

Construcción.
Comercio al por mayor y al por menor…

Transporte y almacenamiento.
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.

Información y comunicación.
Actividades financieras y de seguros.

Actividades inmobiliarias.
Actividades profesionales, científicas y técnicas.

Actividades de servicios administrativos y de apoyo.
Administración pública y defensa; planes de seguridad social…

Enseñanza.
Actividades de atención de la salud humana…

Artes, entretenimiento y recreación.
Otras actividades de servicios.

Actividades de los hogares como empleadores..
Actividades de organizaciones y órganos extraterritoriales.

Saldo de depositantes que son personas jurídicas $0,00
$0,30
$16.909,57
$134.283,21
$2.192,19
$15.105,20
$356.018,74
$9.739,85
$7.990,43
$203.009,13
$13.365,39
$3.162,95
$1.309,88
$454.824,46
$31.031,04
$438.030,42
$4.886,63
$218,11
$2,78
$136.344,90
$2.307,00

$2.104.994,63
$1.985.157,41

$1.470.658,59
$2.328.116,91

$589.313,88
$1.979.863,69

$0,00
$0,00
$2.238,72
$225.673,87
$21.874,61
$329.343,29
$257.850,30
$4.257,72
$291.948,05
$82.587,35
$6.702,99
$4.180,02
$9.218,42
$227.750,48
$387.805,76
$245.500,52
$49.010,05
$994,47
$775,44
$47.882,44
$243.872,26

$1.361.716,01
$3.004.018,67

$2.037.998,26
$72.235,11
$501.817,53

$3.090.934,84

Hombre Mujer
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48,63 % 
Mujeres 
$ 12 288 837,29

49,50 % 
Hombres 
$ 12 508 187,18

Nivel de Instrucción

Sin estudios

Primaria

Secundaria

Estudios intermedios 
(técnica - tecnología)

Universitarios

Postgrado
$18.044,43

$4.190.099,96

$228.328,51

$5.394.511,67

$1.862.820,93

$595.031,79

$12.810,35

$5.697.417,06

$390.195,67

$4.506.767,49

$1.567.988,02

$333.008,59

Hombre Mujer
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48,63 % 
Mujeres 
$ 12 288 837,29

49,50 % 
Hombres 
$ 12 508 187,18

Provincia de Domicilio

Cotopaxi

Chimborazo

Guayas

Napo

Pastaza

Pichincha

Tungurahua

Sucumbíos

Orellana

Santo Domingo 
de Los Tsáchilas $0,00

$244,22

$10,04

$30,46

$3.327.558,74

$95.801,95

$8.865.067,58

$52,03

$0,00

$72,27

$15.069,20

$115.035,28

$27,30

$63.108,92

$3.485.613,38

$5.985,55

$8.793.839,52

$29.491,50

$16,53

$0,00

Hombre Mujer
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48,63 % 
Mujeres 
$ 12 288 837,29

49,50 % 
Hombres 
$ 12 508 187,18

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Afroecuatoriano/a 
afrodescendiente

Negro/a

Mulato/a

Blanco/a

Mestizo/a
$11.898.531,76

$20,30

$10,57

$604,83

$124,63

$389.545,20

$12.319.153,07

$858,40

$0,00

$0,00

$69,84

$188.105,87

Hombre Mujer
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Acceso a Productos de Crédito en% 
 

 

 

$ 3 910 567,88
Hemos entregado $ 3.9 M de dólares durante el 
primer trimestre de este 2025. De este monto el 
54,90 % fue concedido a hombres.

45,10 % 
Mujeres 
410

54,90 % 
Hombres 
499

Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo

Tipo de Crédito

Consumo

Microcrédito 
minorista

Microcrédito de 
acumulación simple 0,77%

4,84%

39,49%

0,33%

2,75%

51,82%

Hombre Mujer

Nivel de Instrucción

Sin estudios

Primaria

Secundaria

Intermedios 
(técnica - tecnología)

Universitarios

Postgrado 0,11%

22,99%

1,43%

17,49%

2,53%

0,55%

0,55%

18,92%

2,42%

27,72%

4,18%

1,10%

Hombre Mujer
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Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo

Actividad Económica

Jubilados

Estudiantes

Amas de casa

Empleados públicos

Empleados privados

Agricultura, ganadería,  silvicultura y pesca.

Industrias manufactureras.

Construcción.

Comercio al por mayor y al por menor…

Transporte y almacenamiento.

Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.

Actividades inmobiliarias.

Actividades profesionales, científicas y técnicas.

Actividades de servicios administrativos y de apoyo.

Administración pública y defensa; planes de seguridad so…

Enseñanza.

Actividades de atención de la salud humana y de…

Otras actividades de servicios. 0,00%

0,66%

3,63%

0,00%

0,00%

0,00%

0,11%

1,10%

0,00%

1,87%

0,00%

0,11%

3,19%

4,84%

21,12%

1,54%

0,22%

6,71%

0,22%

0,11%

3,19%

0,11%

0,11%

0,55%

0,22%

0,33%

0,77%

0,55%

0,22%

0,11%

3,85%

8,69%

24,53%

0,11%

0,33%

10,89%

Hombre Mujer
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45,10 % 
Mujeres 
410

54,90 % 
Hombres 
499

Rango de edad

18 a 29 años

30 a 39 años

40 a 49 años

50 a 65 años

> 65 años 5,06%

11,88%

11,88%

12,65%

3,63%

9,90%

16,17%

11,44%

13,09%

4,29%

Hombre Mujer

Provincia de Domicilio

Napo

Pichincha

Pastaza

Sucumbíos
0,00%

0,00%

0,11%

44,99%

0,11%

0,22%

0,88%

53,69%

Hombre Mujer

Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo
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45,10 % 
Mujeres 
410

54,90 % 
Hombres 
499

Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Mestizo/a

48,95%

5,94%

39,49%

5,61%

Mujer Hombre

Tipo de canal

Oficina

45,10%

54,90%

Hombre Mujer
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Monto Promedio Concedido 

 

 

 

 

$ 3 910 567,88
Hemos entregado $ 3.9 M de dólares durante el 
primer trimestre de este 2025. De este monto el 
54,90 % fue concedido a hombres.

$13 131,67 
Hombres 
47,82 %

$16 415,80 
Mujeres 
52,82 %

Nivel de Instrucción

Sin estudios

Primaria

Secundaria

Intermedios 
(técnica - tecnología)

Universitarios

Postgrado
$5.000,00

$5.329,11

$3.582,69

$5.062,30

$2.703,46

$1.588,00

$740,00

$3.307,23

$1.660,91

$4.293,88

$4.490,52

$840,00

Hombre Mujer

Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo
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Actividad Económica

Jubilados

Estudiantes

Amas de casa

Empleados públicos

Empleados privados

Agricultura, ganadería,  silvicultura y pesca.

Industrias manufactureras.

Construcción.

Comercio al por mayor y al por menor…

Transporte y almacenamiento.

Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.

Actividades inmobiliarias.

Actividades profesionales, científicas y técnicas.

Actividades de servicios administrativos y de apoyo.

Administración pública y defensa; planes de seguridad so…

Enseñanza.

Actividades de atención de la salud humana y de…

Otras actividades de servicios. $0,00

$569,17

$4.199,24

$0,00

$0,00

$0,00

$2.747,63

$6.124,13

$0,00

$8.210,08

$0,00

$450,00

$4.724,66

$6.014,82

$4.873,02

$4.271,21

$5.125,00

$4.705,77

$5.000,00

$3.000,00

$2.173,14

$225,00

$20.000,00

$1.390,00

$12.000,00

$6.666,67

$2.765,71

$8.300,00

$2.700,00

$2.000,00

$2.978,68

$4.003,79

$3.869,80

$150,00

$3.716,67

$3.635,42

Hombre Mujer

Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo
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Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo

Rango de Edad

18 a 29 años

30 a 39 años

40 a 49 años

50 a 65 años

> 65 años
$3.401,54

$5.667,68

$4.133,28

$5.441,97

$6.048,06

$3.677,91

$3.977,12

$4.315,32

$2.900,58

$4.117,18

Hombre Mujer

Provincia de Domicilio

Napo

Pastaza

Pichincha

Sucumbíos
$0,00

$30.000,00

$0,00

$4.915,37

$500,00

$2.258,75

$8.400,00

$3.759,86

Hombre Mujer
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Acceso a 
Produtos de Crédito 

PRIMER TRIMESTRE 2025 
Corte 31 de marzo

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Mestizo/a

$1.839.370,06

$201.016,00

$1.680.754,82

$189.427,00

Hombre Mujer

$ 3 747,86 
Hombres 
56,62 % 
Oficina

$ 4 976,55 
Mujeres 
41,99 % 
Oficina

Tipo de Canal

Tipo de Canal
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.         

Depósitos		 	 	 	 	 	 Retiros 

	                                                   

	 Monto		 	 	 	 	 	 	 Tipo de canal		 	 	 	 	  

	                        

	 No. Operaciones	 	 	 	 	 Tipo de canal 

	 	 	 	 	  

$ 3 142 493,47 $ 5 273 411,7

Indicador 
Oficina

Valor 
$ 3 142 493,47

Indicador 
Oficina

Valor 
$ 5 273 411,7

Indicador 
Oficina

Cantidad 
35 017

Indicador 
Oficina

Cantidad 
19 669

Transaccionalidad 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Distribución de Socios y clientes 

 
   
23 285 socios  y clientes

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo

11 094 
Mujeres 
47,64  %

12 191 
Hombres 
52,36  %

Rango de Edad

< 15 años

15 a 17 años

18 a 29 años

30 a 39 años

40 a 49 años

50 a 65 años

>  65 años 1.274

2.555

2.371

2.465

1.643

236

550

1.564

2.841

2.588

2.579

1.701

290

628

Hombre Mujer

Nivel de Instrucción

Sin estudios

Primaria

Secundaria

Intermedios 
(técnica - tecnología)

Universitarios

Postgrado 24

1.954

128

4.960

2.633

1.395

28

1.881

126

5.708

2.947

1.501

Hombre Mujer
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Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo

Actividad Económica

Jubilados
Estudiantes

Amas de casa
Empleados públicos
Empleados privados

Agricultura, ganadería,  silvicultura y pesca.
Explotación de minas y canteras.

Industrias manufactureras.
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos…

Construcción.
Comercio al por mayor y al por menor…

Transporte y almacenamiento.
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.

Información y comunicación.
Actividades financieras y de seguros.

Actividades inmobiliarias.
Actividades profesionales, científicas y técnicas.

Actividades de servicios administrativos y de apoyo.
Administración pública y defensa; planes de seguridad so…

Enseñanza.
Actividades de atención de la salud humana y de…

Artes, entretenimiento y recreación.
Actividades de servicios.

Actividades de los hogares como empleadores…
Actividades de organizaciones y órganos extraterritoriales. 1

24
61
36
49
267
7
16
96
17
9
18
259
34

397
11
2
2
162
8

4.120
1.675

1.389
1.097
1.095

242

0
6
42
37
24
183
23
28
97
16
8
19
140
311

254
123
4
11
213
97

4.764
2.354

1.621
209

1.213
394

Hombre Mujer
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Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo

Provincia de Domicilio

Cotopaxi

Chimborazo

Guayas

Napo

Pastaza

Pichincha

Tungurahua

Sucumbíos

Orellana

Santo Domingo 
de Los Tsáchilas 0

3

2

1

7.937

6

3.142

1

0

2

1

3

2

5

9.307

17

2.851

4

1

0

Hombre Mujer

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Afroecuatoriano/a 
afrodescendiente

Negro/a

Mulato/a

Blanco/a

Mestizo/a
10.610

1

1

1

6

475

11.839

1

0

0

2

349

Hombre Mujer
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PRESIDENCIA	 	 	 	 	 	 	 	 	          

Rango de edad 

50 a 65 años 

Grupo Étnico 

Nacionalidad o pueblo Indígena 
Actividad económica 
Empleado Público 
Nivel de Instrucción 
Universitarios 
Provincia domicilio 
Napo 

100 % 0 % 

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Distribución 
Consejo de Administración 
7 vocales principales 
 

	 57,14 % 	 	 	 	 	 	 	 42,86 % 
	 No.Personas	 	 	 	 	 	 No.Personas 

	 3	 	 	 	 	 	 	 	 4 

	 Provincia de Domicilio	 	 	 Provincia de Domicilio 
	Napo	 	 	 	 	 	 	 Napo 

	 Nivel de Instrucción	 	 	 	 	 Nivel de Instrucción 
	 Universitario	 	 	 	 	 	 	 Universitario 

                 

                       

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Rango de Edad

40 a 49 años

50 a 65 años
1

2

3

1

Hombre Mujer

Actividad Económica

Jubilados

Empleados públicos
3

0

3

1

Hombre Mujer

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Mestizo/a
3

1

2

1

Hombre Mujer

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Distribución  
Consejo de Vigilancia 
5 vocales principales 
 

 

40 %  
No.Personas 
2 

Provincia de Domicilio 
Napo 
Nivel de Instrucción 
Estudios Universitarios

60 %  
No.Personas 
3 

Provincia de Domicilio 
Napo 
Nivel de Instrucción 
Estudios Universitarios

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Rango de Edad

30 a 39 años

40 a 49 años

50 a 65 años
1

2

0

1

0

1

Hombre Mujer

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Mestizo/a
2

1

2

0

Hombre Mujer

Actividad Económica

Jubilados

Empleados 
públicos

3

0

1

1

Hombre Mujer

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Distribución 
Asamblea de Representantes 

 

 

34 representantes

38,24 %  
No.Personas 
21 

Provincia de Domicilio 
Napo 
Nivel de Instrucción 
Estudios Universitarios

61,76 %  
No.Personas 
13 

Provincia de Domicilio 
Napo 
Nivel de Instrucción 
Estudios Universitarios

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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Rango de Edad

30 a 39 años

40 a 49 años

50 a 65 años

>  65 años

10

10

1

3

7

1

2

Hombre Mujer

Actividad Económica

Jubilados

Empleados 
públicos

21

8

5

Hombre Mujer

Grupo Étnico

Nacionalidad o 
pueblo indígena

Mestizo/a
12

9

9

4

Hombre Mujer

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo
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GERENCIA	 	 	 	 	 	 	 	 	              

Rango de edad 

40 a 49 años 

Grupo Étnico 

Mestizo 
Actividad económica 
Empleado Privado 
Nivel de Instrucción 
Universitarios 
Provincia domicilio 
Napo 

100 % 0 % 

Representación 
PRIMER TRIMESTRE 2025 

Corte 31 de marzo


